Política de Privacidad y Seguridad

Mediante estas declaraciones de privacidad, SMD describe las condiciones regulatorias del sitio web y supone que usted reconoce haber leído y aceptado nuestra Política de Privacidad y Seguridad que aquí se presenta.

Seguridad

La transferencia de datos personales y la integridad del Sitio Web la protegemos con medidas de seguridad para evitar accesos no autorizados, revelación, destrucción o mal uso de la información.

Recolección y uso de la información

La información que usted suministre a nuestro Sitio Web será utilizada únicamente por SMD con el propósito para la que fue solicitada. SMD respeta su derecho a la privacidad, y no suministrará ni comercializará ninguna información suministrada con terceras personas sin su consentimiento, salvo en los casos de excepción estipulados en la Ley No. 8968 y su reglamento.

Cookies

Es posible la utilización de tecnología de rastreo por medio de "cookies". El usuario puede deshabilitar el uso de "cookies" por medio de la configuración de su navegador, sin embargo, podría experimentar algunas restricciones navegando en nuestro Sitio Web.

Protección de datos

Los datos proporcionados por los usuarios del Sitio Web serán utilizados exclusivamente con el propósito para los que fueron solicitados. SMD se compromete a no revelar ni dar permiso expreso para utilizar la información personal que obtenga de parte de los usuarios.

Proveedores de servicio

Algunos de nuestros servicios se pueden emplear con individuos o empresas de terceros, estos terceros tendrán acceso a sus datos personales solo para realizar las tareas en nuestro nombre y están obligados a no divulgarlos ni utilizarlos para ningún otro fin. Sus datos serán procesados solo por personas autorizadas.

Pagos

SMD no almacenará ni recopilará los datos de su tarjeta de pago. La información se proporcionará directamente a nuestros procesadores de pago de terceros, cuyo uso de su información personal se rige por su Política de Privacidad.

El procesador de pagos con el que trabajamos es Tilopay y puede ver su política de privacidad en tilopay.com

Cambios en la política de privacidad

La Política de Privacidad y Seguridad de SMD fue actualizada el 1 de enero del 2023. Se le recomienda revisar esta Política de Privacidad y Seguridad periódicamente por cualquier cambio. Los cambios serán efectivos cuando se publiquen en esta página.

Contáctenos

Si tiene alguna pregunta sobre esta Política de Privacidad, contáctenos por medio del correo electrónico info@smdlearning.com